
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta: Marie Krylová 

Studijní program:    Marketingové řízení 

Téma bakalářské práce: Certifikace Fairtrade vybraného města 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 

Posouzeno             

Posouzeno – podezřelá shoda         

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

 

Předložená bakalářská práce se věnuje velmi zajímavému a aktuálnímu tématu a sice certifikaci Fairtrade 

a značce "Fairtradové město". O získání této certifikace se pokusilo již značné množství měst zejména v 

rozvinutých tržních ekonomikách. V České republice nese toto označení doposud pouze 14 českých měst. 

K tématu Fairtradových měst neexistuje mnoho dostupné literatury ani v ČR a ani v zahraničí. Autorka 

práce využila při zpracování tématu možnost propojovat teoretická východiska s praktickými příklady a 

aplikací. Pro svůj výzkum si zvolila město Strakonice a analyzovala připravenost města a jeho zájem o 

značku Fairtradové město. Pozitivně hodnotím realizované dotazníkové šetření mezi obyvateli města a 

blízkého okolí a dále pak přehledně zpracovaný a přínosný benchmarking mezi dalšími dvěma jihočeskými 

městy, která jsou již nositeli tohoto ocenění. Návrhová část je zpracována přesně ve struktuře případné 

přihlášky města do procesu udělení certifikace. Výsledky bakalářské práce budou publikovány na 

mezinárodní konferenci Liberecké ekonomické fórum 09/2023 v případě akceptace článku. 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

 

1) Které faktory makroprostředí budou podle Vás v nejbližší době nejvíce ovlivňovat pozitivně či negativně 

úvahy a rozhodování měst o zapojení se do certifikace "Fairtradové město" a proč?  

 

 

 

 

V Plzni, dne 16.5.2023        Podpis hodnotitele  


